CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº158/2025

Estudo de uma sala de
apoio no “AME” Cintra
Gordinho, Av. Dezenove de
Maio, considerando o
grande numero de
munícipes que aguardam o
transporte em lugar
exposto ao sol, chuva e
neblina para outros
municípios.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal junto à Secretaria competente, que realize o estudo de uma sala

de apoio no “AME” Cintra Gordinho, Av. Dezenove de Maio, considerando o

grande número de munícipes que aguardam o transporte em lugar exposto

ao sol, chuva e neblina para outros municípios.

Considerando que a atual situação compromete o bem estar da população,
sendo fundamental que as melhorias sejam realizadas o quanto antes.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

AMARAL
VEREADOR

Travessa São Benedito, nº 09 — Centro — Araçariguama — SP — CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretariacamaraaracariguama.sp.gov.br